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Znak sprawy: GK.271.3.2018

-Wykonawcy bioracy udziat w postepowaniu-

dotyczy: przetargu nieograniczonego na ,Dostawe i montaz instalacji kolektoréow
stonecznych oraz pomp ciepta na terenie Gminy Biatopole”.

A. Na podstawie art. art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamdwien
(t. j. Dz. U. z 2018 r.,, poz. 1986) - dalej ,ustawa Pzp”, Zamawiajacy - Gmina
Biatopole, ul. Chelmska 1, 22-135 Biatopole, przekazuje tre$¢ zapytan z dnia
20.11.2018 r. dotyczacych Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zamoéwienia

(SIWZ), wraz z udzielonymi odpowiedziami.

Pytanie nr 1:

W schemacie instalacji pompy ciepta cwu nie uwzgledniono wykonania kanatow
powietrznych. Czy ich zakup i montaz jest w zakresie obowigzkéw wykonawcy, czy
opcjonalnie uzytkownika? Jesli jest w zakresie wykonawcy, czy kanaty musza by¢
wyprowadzone na zewnatrz budynku?

OdpowiedZ Zamawiajacego:
Zakup i montaz kanatéw powietrznych lezy po stronie Wykonawcy. Jezeli kubatura

pomieszczenie nie bedzie odpowiadala zapotrzebowaniu pompy ciepta na
powietrze to nalezy wyprowadzi¢ kanaty na zewnatrz.

Pytanie nr 2:
Schemat technologiczny zawiera opis czterech wariantow pracy pompy ciepta. Czy
zakup i montaz przepustnic umozliwiajacych prace pompy ciepta we wszystkich
czterech wariantach nalezy do obowigzkéow wykonawcy, czy opcjonalnie
uzytkownika?

OdpowiedZ Zamawiajacego:
W obowigzkach Wykonawcy jest zastosowanie wariantu, w ktorym grzane jest CWU

wszelkie dodatkowe warianty np. chtodzenie pomieszczen jest opcja dodatkowa i za
dodatkowe elementy ptaci uzytkownik.

Pytanie nr 3:

W zwigzku z rozbiezno$ciami w dokumentacji projektowej i odpowiedzig na pyt. nr
11 z dnia 14.11.2018 r. oraz odpowiedzig na pyt. z dnia 19.11.2018 r. prosze
Zamawiajacego o ostateczne wyjasnienie, czy wymagane jest wykonanie pompy
ciepta z wbudowanym zasobnikiem cwu (schemat technologiczny), czy pompy
[ Strona 1 z 2|




Fundusze - . s Unia Europejska
Europejskie Rzeczpospolita ; B~ lubelskie o
P:;:“ sty Polska S"‘“{‘y fjae', Europejski Fundusz

Projekt pn.: ,Ekologiczne partnerstwo - kompleksowy zakup i instalacja urzqdzen stuzqcych pozyskaniu OZE

w Gminie Biatopole” wspétfinansowany ze srodkéw Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach
Regionalnego Programu Operacyjnego Wojewddztwa Lubelskiego na lata 2014-2020.

ciepta tzw. ,gltowki" z oddzielnym wolnostojgcym zbiornikiem cwu? Czy tez oba
rozwigzania s3 dopuszczalne? Z doswiadczenia wiem, Ze rozwigzanie z
wbudowanym zasobnikiem cwu jest rozwigzaniem tanszym i znacznie czesciej
wybieranym, natomiast wymaga niekiedy dostosowania pomieszczenia kottowni
poprzez np. poglebienie, co z reszta zostato przewidziane w projekcie, jako jedna z
wytycznych dla uzytkownika.

OdpowiedZ Zamawiajacego:
Wykonawca ma zamontowa¢ pompe ciepta zlokalizowana w obiekcie z oddzielnym
zasobnikiem c.w.u.

Pytanie nr 4:

Czy zbiorniki cwu przy pompach ciepta powinny by¢ wyposazone w dwie
wezownice (opis projektu), czy jedng wezownice (schemat technologiczny)? Nie
praktykuje sie rozwigzan z

dwiema wezownicami w uktadzie z pomp3a ciepta do cwu, chyba zZe oczekiwanym
jest podlgczenie do zbiornika cwu dwoch dodatkowych Zrédet ciepta, np. kociot i
kominek z ptaszczem wodnym lub kociot i instalacja solarna. Sama pompa ciepta
jest wpinana w mas¢ wody.

OdpowiedZ Zamawiajacego:
Wykonawca ma zgodnie z opisem technicznym zamontowa¢ zasobnik z dwoma

wezownicami, jedna wezownica dla pompy ciepta, a druga np. dla kotta c.o.

Zamawiajacy informuje, ze pytania oraz odpowiedzi na nie staja si¢ integralng
czes$cig specyfikacji istotnych warunkéw zamoéwienia i beda wiazace przy
skladaniu ofert. ‘

Jednocze$nie Zamawiajacy informuje, iz tre$¢ Specyfikacji Istotnych
Warunkow Zamowienia pozostaje bez zmian.

(podpis kieroy/nik zamawiajgcego
lub osoby upowaznionej)
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